
(-1 3e‘51avICA DE( 1,
F,e&

q-

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 278 -2011-CONCYTEC-P

Lima, 04 de octubre de 2011

VISTA, la Resolución Ministerial N° 0507-2011-ED, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica
(CONCYTEC) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Educación,
con autonomía científica, administrativa, económica y financiera;

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Texto Único Ordenado de la Ley N°
28613, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica —
CONCYTEC, es el organismo rector del Sistema con régimen laboral de la actividad
privada; regido por el Decreto Supremo \N° 003-97-TR;

Que, con Resolución de Presidencia N° 246-2011-CONCYTEC-P se encargó a la
Ingeniera Mirtha Jesús Quipas Bellizzá, las funciones de Directora de la Dirección de
Sistemas de Información y Comunicación, mientras dure la encargatura dispuesta por la
Resolución Ministerial N° 0439-2011-ED;

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 0493-2011-ED de fecha 23 de
etiembre de 2011, se autorizó el viaje del señor Jorge Alberto Del Carpio Salinas, para
ue participe en el Foro de Seúl de Ciencia y Tecnología 2011 "Bridging Needs and

t9sources for Global Green Growth" a la ciudad de Seúl, Corea del Sur, desde el 03 al 10
octubre de 2011;

~)".	 Que, con Resolución Ministerial N° 0507-2011-ED, se encargan las funciones del
v55-7;n5.«% Presidente del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica —

CONCYTEC al señor Víctor Humberto Carranza Elguera, Director de Articulación y
Gestión del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica —
CONCYTEC;

Que, es necesario renovar la encargatura de la Dirección de Sistemas de
formación y Comunicación en CTeI del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e
novación Tecnológica — CONCYTEC;

Con el Visto Bueno del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Secretario
General (e); y,

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 28613, Reglamento de
Organización y Funciones del CONCYTEC, aprobado por Decreto Supremo N° 029-2007-
ED y la Resolución Ministerial N° 507-2011-ED;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ENCARGAR a la Ingeniera Mirtha Jesús Quipas Bellizza,
como Directora de la Dirección de Sistemas de Información y Comunicación en CTeI, a
partir del 04 de octubre de 2011 y mientras dure la ausencia del Director de Sistemas de
Información y Comunicación en CTel del CONCYTEC.

11CN O

)1



RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 27P -2011-CONCYTEC-P

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la Oficina General de Administración
realice las acciones que correspondan en el marco de la citada encargatura.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE,  

Mg Víct'r,	 •erto Carranza Elguera
ESIDENTE (e)

Consejo acl. al de Ciencia, Tecnología
e Innovación Tecnológica


	Page 1
	Page 2

